

OBRA: EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE				BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 079/2024				 CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO Seu sonho, nosso compromisso (79) 99663-7327	
				B.M.Nº. 02/2024				ORDEM DE SERVIÇO: 10/09/2024					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE				PERÍODO: 03/12/2024 A 20/01/2025				DATA: 20/01/2025					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							3.151,66	3.151,66	-	3.151,66	-	100,00
01.001	Servente com encargos complementares	h	6,00	6,00		6,00	22,61	135,66	135,66	-	135,66	-	100,00
01.002	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	200,00	200,00		200,00	15,08	3.016,00	3.016,00	-	3.016,00	-	100,00
02	EQUIPE DIRIGENTE							9.025,80	9.025,80	-	9.025,80	-	100,00
02.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	30,00	30,00		30,00	131,66	3.949,80	3.949,80	-	3.949,80	-	100,00
02.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	80,00	80,00		80,00	63,45	5.076,00	5.076,00	-	5.076,00	-	100,00
03	SERVIÇOS PRELIMINARES							17.607,32	15.911,66	1.695,66	17.607,32	-	100,00
03.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	6,00		6,00	450,85	2.705,10	2.705,10	-	2.705,10	-	100,00
03.002	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	1,00		1,00	377,46	377,46	377,46	-	377,46	-	100,00
03.003	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	3,00	2,00	1,00	3,00	1.005,36	3.016,08	2.010,72	1.005,36	3.016,08	-	100,00
03.004	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	MÊS	3,00	2,00	1,00	3,00	672,82	2.018,46	1.345,64	672,82	2.018,46	-	100,00
03.005	Sinalização com Cavelete Plástico Desmontável	un	4,00	3,00	1,00	4,00	17,48	69,92	52,44	17,48	69,92	-	100,00
03.006	Filtro horizontal de areia, incluindo fornecimento de material e os serviços de descarga ou lançamento, espalhamento e compactação (barragem, ensecadeira, etc)	m³	19,20	19,20		19,20	170,22	3.268,22	3.268,22	-	3.268,22	-	100,00
03.007	Locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaletadas a cada 2,00m - 2 utilizações. af_10/2018	m	88,00	88,00		88,00	69,91	6.152,08	6.152,08	-	6.152,08	-	100,00
04	CONSTRUÇÃO							147.302,71	147.302,71	-	147.302,71	-	100,00
04.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 2ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	87,96	87,96		87,96	95,61	8.409,86	8.409,86	-	8.409,86	-	100,00
04.002	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3, 40% de argamassa em volume - areia e pedra de mão comerciais - fornecimento e assentamento. af_08/2022	m3	180,19	180,19		180,19	533,08	96.055,69	96.055,69	-	96.055,69	-	100,00
04.003	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca2 d=1,00 m	m	32,00	32,00		32,00	658,07	21.058,24	21.058,24	-	21.058,24	-	100,00
04.004	Aterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura até 2,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	m3	113,75	113,75		113,75	91,36	10.392,20	10.392,20	-	10.392,20	-	100,00
04.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	19,12	19,12		19,12	595,54	11.386,72	11.386,72	-	11.386,72	-	100,00
05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							5.012,30	-	5.012,30	5.012,30	-	100,00
05.001	Fornecimento e montagem de tubo de aço galvanizado de 2"	m	21,00	0,00	21,00	21,00	117,51	2.467,71	-	2.467,71	2.467,71	-	100,00
05.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	4,06	0,00	4,06	4,06	595,54	2.417,89	-	2.417,89	2.417,89	-	100,00

OBRA: EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 079/2024				 CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO Seu custo, nossa preocupação (79) 99663-7327		
			B.M.Nº. 02/2024				ORDEM DE SERVIÇO: 10/09/2024						
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE			PERÍODO: 03/12/2024 A 20/01/2025				DATA: 20/01/2025						
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
05.003	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte epoxi (cores diversas), e = 35 micra - R1	m2	2,80	0,00	2,80	2,80	23,75	66,50	-	66,50	66,50	-	100,00
05.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	140,00	0,00	140,00	140,00	0,43	60,20	-	60,20	60,20	-	100,00
	Total geral							182.099,79	175.391,83	6.707,96	182.099,79	-	100,00
CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO LTDA		Atestamos que os serviços constantes na NF - foram recebidos por nós em perfeita ordem. Data: __/__/____					Aprovado para pagamento Data: __/__/____						